Incertum quid Martis iter, certumque tonantis  
Proficiat mundo; quid velox semita Luna,  
Pigraque Saturni; quantum Cytherea sereno  
Curriculo, Phœbique comes Cyllenius erret.

\* Nullum ad nocendum tempus angustum est malis.

Senec. Med.

\* Lata ferè latus cecini, cano tristia tristis:

Quid. 3. Pont.

Conueniens operi tempus utrunque suo est.

Tempus edax rerum, quo nil est velocius.

\* Labitur occulte, fallitque volatilis ætas,

Quid. 10. Metam.

Et nihil est annis velocius.-

\* Sic tempora verti

15. Met.

Cernimus, atque alias assumere robora gentes,  
Concidere has.-

\* Tempore difficiles veniunt ad aratra iuueni:

3. Art.

Tempore lenta pati fræna docentur equi.

\* Quin etiam accendat vitia, irretisque vetando,

1. Remed.

Temporibus si non aggrediare suis.

-Nihil est toto quod perstet in orbe.

65. Metam.

Cuncta fluunt, omnisque vagans formatur imago:

Ipsa quoque assiduo labuntur tempora motu,

Non secus ac flumen: neque enim consistere flumen,

Nec leuis hora potest: sed ut vnda impellitur vnda,

Vigeturque prior veniente, vigeturque priorem:

Tem-

Tempora sic fugiunt paviter pariterque sequuntur,  
 Et nova sunt semper: nam quod fuit ante relictum est,  
 Fitque quod haud fuerat: momentaq; cuncta novantur.

*Ibidem.* \*Tempus edax rerum, tuque invidiosa vetustas.

Omnia destruitis: vitiatque dentibus aui  
 Paulatim lenta consumitis omnia morte.

6. *Fast.* \*Tempora labuntur, tacitisque senescimus annis,  
 Et fugiunt frano non remorante dies.

4. *Pont.* \*Tabida consumit ferrum lapideumque vetustas,  
 Nullaque res maius tempore robur habet.

2. *Art.* \*Dum viros annique sinunt, tolerate labores;  
 Iam veniet tacito curva senecta pede.

3. *Art.* \*Venturae memores iam nunc estote senectae,  
 Sic nullum vobis tempus abibit mens.

Dum licet, & veros etiam nunc editis annos,  
 Discite: eunt anni more fluentis aquae.

Nec quae praeterijt, cursu reuocabitur unda:  
 Nec quae praeterijt hora, redire potest.

Vtendum est aetate, cito pede labitur aetas,  
 Nec bona tam sequitur, quam bona prima fuit.

2. *Amor.* \*Labitur occulter, fallitque volatilis aetas,  
 Et celer admissis labitur annus equis.

*Mart. 9.* \*Quid non longa dies, quid non consumitis anni?

*Quid. 4. Trist.* \*Tempore riuicola patiens sit taurus aratri,  
 Praebet & inciuuo colla premenda iugo.

Tempore paret equus lentis animosus habenis:  
 Et placido duros accipit ore lupos.

Tempore Paenorum compefcitur ira leonum;  
 Nec feritas animo, quae fuit ante, manet.

Quaeque sui iussis obtemperat Inda magistri  
 Bellua, seruitium tempore victa subit.